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Informe de Resultados de la Revision y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2014

1.- RESULTADOS DE LA GESTION FINANCIERA
1.1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2014, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE ROSARIO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

(CIFRAS EN PESOS)

36,028.82
36,728,898.50

(210.59)
3,321,500.00

66,457.76

1,265,484.12

3,522,706.92
329,990.71

7,298,639.09

6,549,408.58
$59,118,903.91

14,007,142.18
21,291,138.58

36,148,688.68
10,830,814.05

2,592,187.41

508,292.30
19,314,646.83

540,016.44
3,035,053.49

117,158.84

$108,385,138.80

$167,504,042.71

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

8,445,575.26
24,013,528.10

2,334,592.52
586,966.18

16,543,984.61
2,909,419.68

670,873.16

585,695.98

3,784,399.60
$59,875,035.09

1,911,953.12

$1,911,953.12
$61,786,988.21

64,499,556.86

42,270,941.61
$ 105,717,054.50

$167,504,042.71

Municipio de Rosario, Sinaloa



