

## 1.- RESULTADOS DE LA GESTIÓN FINANCIERA

## 1.1.- ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCII		E 2014, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE ROSA EN PESOS)	KIU
ACTIVO CIRCULANTE	(0.1.0.2	PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO	
EFECTIVO	36,028.82	PLAZO	8,445,575.26
BANCOS/TESORERÍA	36,728,898.50	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	24,013,528.10
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	(210.59)	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,334,592.52
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	3,321,500.00	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	586,966.18
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A	<u> </u>
Y/O ADMINISTRACIÓN	66,457.76	CORTO PLAZO	16,543,984.61
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,909,419.68
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES			,,
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,265,484.12	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO		PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA	
	3,522,706.92	INTERNA	670,873.16
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	329,990.71		
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO	7,298,639.09	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	
		OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	585,695.98
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS			,
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	6,549,408.58	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$59,118,903.91	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,784,399.60
	700,00000	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$59,875,035.09
ACTIVO NO CIRCULANTE			,,,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		PASIVO NO CIRCULANTE	
TERRENOS	14,007,142.18	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	
		PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	21,291,138.58	POR PAGAR A LARGO PLAZO	1,911,953.12
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE			
DOMINIO PÚBLICO	36,148,688.68	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$1,911,953.12
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	10,830,814.05	TOTAL PASIVO	\$61,786,988.21
BIENES MUEBLES		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	2,592,187.41		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y			
RECREATIVO	508,292.30	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	
EQUIPO DE TRANSPORTE	19,314,646.83	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	64,499,556.86
		RESULTADOS DEL EJERCICIO	
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	540,016.44	(AHORRO/DESAHORRO)	42,270,941.61
MAQUINARÍA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	3,035,053.49	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$ 105,717,054.50
ACTIVOS INTANGIBLES			
SOFTWARE	117,158.84		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$108,385,138.80		
TOTAL DE ACTIVOS	\$167,504,042.71	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$167,504,042.71